令和６年４月８日

保護者の皆様

渋谷区立原宿外苑学校

校長 駒﨑 彰一

保護者連絡ツール（Home & School）ご登録のお願い

 陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。学校と保護者の皆様を結ぶ情報連絡ツール『C4th

Home&School』の登録作業の実施をお願い致します。ご多忙の折、恐れ入りますが、下記内容をご確認いただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。

１．登録方法について

（１）登録までの流れは以下のとおりです。詳細については別紙「利用説明書」をご覧下さい。

（２）利用説明書に記載されている有効期限までに登録作業をお願い致します。有効期限が過ぎた場合は、学校

へご連絡下さい。

（３）1 人の児童生徒に対し、保護者様を複数名登録したい場合、代表者（主アカウント）の方はスマートフォンで

登録し、アプリ上から他のご家族を招待して下さい。但し、1 家族につき、最大でも 3 名程度の登録にしていた

だくようお願い致します。

（４）区内で別の学校に児童生徒が通学している場合（例：兄弟姉妹が小学校と中学校に通学している等）、それ

ぞれの学校でユーザ登録が必要です。

２．注意事項

（１）保護者連絡ツール（Home&School）をご利用いただくにあたっての通信料は、ご利用者の負担となりますの

で予めご了承下さい。

（２）ユーザ情報を登録する際、登録できないアドレスにご注意下さい。

＜登録できないアドレス＞

    ・「.（ドット）」と「＠（アットマーク）」が並ぶアドレス

     （例）abc.@docomo.ne.jp

    ・「.（ドット）」が 2つ以上並ぶアドレス

     （例）abc..def@docomo.ne.jp

   また、ご利用されるメールアドレスで受信拒否設定を行っている場合は、「home.c4th.jp」からのメールを受

信可能とするように設定変更を行って下さい。

問合せ先

渋谷区立原宿外苑中学校

副校長 奥井 伸

電話番号 03-3402-7526

http://home.c4th.jp」からのメールを受/
http://home.c4th.jp」からのメールを受/

⚫ 学校ホームページと連携したお知らせ配信・学校だより等の文書の

配信やアンケートが可能です

C4th Home ＆ School は、学校と保護者をつなぐ情報発信ツールです。学校生活に関する様々な情報を学校から保護者に配信

し、保護者はスマホならではのプッシュ通知でメールより早く確実に情報を受け取ることができます。「学校と保護者をつなぐ」この

ツールを日常的に使うことで、毎日届く学校の様子や子どもの様子は、家庭でのコミュニケーションのきっかけとなります。

⚫ 欠席の連絡は保護者のスマホから簡単なタップ操作で完了、教員は

手元でその連絡を確認することができます

お互いのタイミングで連絡・確認ができるので、従来の電話連絡と比

べて、保護者にとっても、先生にとっても、忙しい朝の時間を有効活用

することができます欠席

⚫ 学校と保護者の相互認証方式を採用しているため、第三者から見ら

れることもなく、安心してご利用いただけます

	スライド 0